
 

           

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 07/03/2018 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI INCARICO ALL’ING.BALESTRERI 

SEVERINO PER MANUTENZIONE IMMOBILE VIA MASSAROTTI (F.84 

MAPP.552-553).  CODICE CIG Z8422A8E46. 

 

 

Adotta la seguente  determinazione: 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Automobile Club Cremona approvato con delibera 

del Consiglio Direttivo n.17/02 del 23/04/2002; 

 

VISTO l’art. 13 del Regolamento di amministrazione e contabilità deliberato dal Consiglio 

Direttivo nella seduta  del 24/09/2009 n. 7 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota n. 14609 

del 09/03/2010; 

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa approvato con delibera C.D. n. 20 del 24/10/2016. 

 

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive 

modificazioni. 

 

VISTA altresì la delibera del Consiglio Direttivo n. 11  del 31/10/2017  con la quale si provvedeva 

all’approvazione del Budget per l’anno 2018; 

 

VISTA  altresì la dotazione del budget annuale 2018 adottata con propria determina n. 64 del 

01/12/2017; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14  del  12/12/2017  (verbale ratificato 

nella seduta del 23/01/2018) con la quale si provvedeva a confermare l’incarico all’Ing.Balestreri 

Severino per la redazione del progetto preliminare / definitivo ed esecutivo relativo alla 

ristrutturazione dell’immobile di proprietà dell’Ente sito in Via Massarotti n. 21-25 a Cremona 

(Foglio n° 84 Mappale n. 552-553).  

 

EVIDENZIATA la professionalità e la competenza dell’Ing.Severino Balestreri, come da 

Curriculum Vitae presentato in data 07/03/2018; 

 

VISTA la bozza di disciplinare di incarico riferita all’oggetto, completa degli allegati A e B, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 



servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”, d’ora in avanti, per brevità, “Codice”; 

 

CONSIDERATO che il valore complessivo dell’affidamento di cui all’oggetto risulta essere  di 

€.35.000,00=  lordi, inferiore alla soglia comunitaria, motivo per il quale vige l’art. 36 del Codice; 

 

Visto: 

- lo Statuto dell’ACI  

- il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, rubricato Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”; 

- il D.R.P. 5 ottobre 2010 n. 207 rubricato “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»“ per le 

parti rimasti in vigore e/o modificate a seguito dell’entrata in vigore del nuovo Codice 

(D.Lgs n. 50/2016); 

− Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche; 

− Dato atto della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa; 

− Dato atto  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà  negli esercizi dal 2018 al 2020; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

 

2) Di confermare l’affidamento dell’incarico all’Ing.Balestreri Severino di redazione del 

progetto preliminare / definitivo ed esecutivo relativo alla ristrutturazione dell’immobile di 

proprietà dell’Ente sito in Via Massarotti n. 21-25 a Cremona (Foglio n° 84 Mappale n. 552-

553), al  costo definitivo di € 35.000,00= lordi (Cassa professionisti, oneri di legge e Iva 

esclusa). 

 

3) Di approvare i seguenti ALLEGATI alla presente determinazione di cui ne formano parte 

integrante e sostanziale: 

• Allegato Disciplinare di incarico all’Ing.Severino Balestreri 

• Allegato “A” – Competenze e spese 

• Allegato “B” – Individuazione fasi progettazione 

 

4) Di dare atto  che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente n°  

Z8422A8E46. 

 

5) Di dare atto che l’importo delle prestazioni di cui alla presente affidamento viene 

determinato in definitivi di € 35.000,00= lordi (Cassa professionisti, oneri di legge e Iva 

esclusa) che troveranno piena copertura nel conto di costo AB.02.01.00.09 (Area Immobile 

Via Massarotti) del budget del centro di responsabilità unico della direzione per l’esercizio 

2018.  

 

 

 



6) Di procedere alla liquidazione delle spese dopo la presentazione della relativa fattura 

elettronica PA con IPA codice univoco UFPXNA e previa verifica della regolarità 

dell’affidamento assegnato. 

 

7) Di conservare agli atti dell’Ufficio Segreteria la documentazione inerente il presente 

incarico. 

 

8) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020. 

 

9) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Contabilità  per gli adempimenti conseguenti.   

 

 

 

       IL DIRETTORE 

              Dott.Eugenio Roman 

 


